2022 年 9 ⽉
医療関係者 各位

堀井薬品⼯業株式会社

バリコンミール 出荷調整解除のお知らせ

謹啓 平素は弊社製品に格別のお引き⽴てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品「バリコンミール」において、原料調達遅延の影響により、2022 年 8 ⽉よ

り出荷調整のご案内をしておりましたが、この度安定供給体制が整いましたことから、下記

の通り出荷調整を解除し、通常出荷を再開させていただきますことを謹んでご案内申し上

げます。

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず医療

関係者様には多⼤なるご迷惑をお掛けしたことを、深くお詫び申し上げます。
 今後も安定供給に努めてまいりますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何
卒よろしくお願い致します。

謹 ⽩

記

■対象製品

製品名 包 装 統⼀商品
コード

出荷量
の状況

製造販売業者
の対応状況 出荷再開⽇

バリコンミール

300g×24 320603134 A.出荷量通常 ①通常出荷
2022 年10 ⽉12 ⽇

400g×24 320603110 A.出荷量通常 ①通常出荷

以上

別紙

⽇薬連発第 297 号（2022 年 4 ⽉ 12 ⽇付）
「医療⽤医薬品の供給状況に関する⽤語の定義と今後の情報提供について」

 （１） 出荷量の状況
Ａ．出荷量通常 これまでの⾃社出荷量⼜は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

Ｂ．出荷量減少 これまでの⾃社出荷量⼜は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の
出荷状況

Ｃ．出荷量⽀障 これまでの⾃社出荷量⼜は予定出荷量の概ね 80%未満の出荷状況
Ｄ．出荷停⽌ 市場に出荷していない状況

（２）製造販売業者の対応状況
① 通常出荷 全ての受注に対応できている、⼜は⼗分な在庫量が確保できている状況

② 限定出荷
 （⾃社の事情） ⾃社の事情により、全ての受注に対応できない状況＊1

③ 限定出荷
（他社品の影響） 他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況

④ 限定出荷
（その他） その他の理由＊2 にて、全ての受注に対応できない状況

＊1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注⽂や増量受注の辞退など。
＊2：その他の理由とは、季節性製剤や⼀過性需要過多、災害等による被害など。